2º.- Modificar el precio mensual del alquiler del contrato de arrendamiento del local 
destinado a Nave Municipal, sito en Carretera de Alicún, km 3,7 de Roquetas de Mar, cuya 
propietaria es la mercantil Promociones Fernandero, S.L.

El precio mensual se  cifra en SEIS MIL QUINIENTOS EUROS (6.500 Euros) 
más 16 % de I.V.A., lo que supone un total de SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA 
EUROS (7.540 Euros), I.V.A Incluido, por mes. Este acuerdo surtirá sus efectos a partir del 1 
de enero de 2010.

3º.- Comprometer el gasto previa fiscalización por la Intervención de Fondos por el importe 
reseñado anteriormente.

4º.- Autorizar al Sr. Alcalde-Presidente para la firma de cuantos documentos se deriven de

[...]

B-30.832.596, con un presupuesto de adjudicación de ciento ocho mil cuatrocientos treinta y tres 
euros con cuarenta y cinco céntimos (108.433,45 €), más el 16% de IVA, que es diecisiete mil 
trescientos cuarenta y nueve euros con treinta y cinco céntimos (17.349,35 €), lo que hace un total 
de ciento veinticinco mil setecientos ochenta y dos euros con ochenta céntimos (125.782,80 €).
 
            Las fases de la ejecución del balizamiento, los medios humanos y materiales  con que cuenta 
para la realización del servicio, mantenimiento, plazos de ejecución, instalación en 4 días, se 
desglosan de la siguiente manera:
 
Equipo de tierra:

[...]

con CIF nº B-30.832.596, con un presupuesto de adjudicación de ciento ocho mil 

cuatrocientos treinta y tres euros con cuarenta y cinco céntimos (108.433,45 €), más el 16% de 
IVA, que es diecisiete mil trescientos cuarenta y nueve euros con treinta y cinco céntimos 
(17.349,35 €), lo que hace un total de ciento veinticinco mil setecientos ochenta y dos euros con 
ochenta céntimos (125.782,80 €); y el plazo de la instalación de cuatro días según el desglose arriba 
indicado y de acuerdo con lo manifestado por la empresa en la proposición técnica.

 
            2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria a los efectos de suscribir

[...]

S.L.P.

30`00 20`00 10`00 60 PUNTOS

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: CUARENTA Y UN 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS Y OCHENTA Y SIETE 
CÉNTIMOS (41.351,87 €) más el IVA correspondiente, esto es, SEIS MIL 
SEISCIENTOS DIECISEIS EUROS Y TREINTA CÉNTIMOS (6.616,30 €), lo que 
hace un total de CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO 
EUROS Y DIECISIETE CÉNTIMOS (47.968,17 €) (IVA incluido)

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido de los Sobres 3), 
que ofrecen el siguiente resultado:

[...]

INGENIERIA. 

S.L.P.

31`00 20`00 10`00 61 PUNTOS

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: VEINTINUEVE MIL 
CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS Y SETENTA Y DOS CÉNTIMOS 
(29.151,72 €) más el IVA correspondiente, esto es, CUATRO MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO EUROS Y VEINTIOCHO CÉNTIMOS (4.664,28 €), lo que 
hace un total de TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS EUROS 
(33.816 €) (IVA incluido)

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido de los Sobres 3), 
que ofrecen el siguiente resultado:

PROPOSICIÓN Nº 1.- presentada por URCI CONSULTORES S.L., con CIF número 
B-04116679. Presenta oferta por importe de:

[...]

PROINERSOL 
S.L.

26,26 15 41,26

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: veinte mil setecientos setenta 
y cinco euros con ochenta y seis céntimos (20.775,86.-€) más el IVA correspondiente, lo que hace 
un total de veinticuatro mil cien euros (24.100.-€), IVA incluido.

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido de los Sobres 3), 
que ofrecen el siguiente resultado:

PROPOSICIÓN Nº 1.- Presentada por SISTEMAS DE CALOR S.L. con C.I.F. nº 
B-04208278. Presenta oferta por importe de 20.603,75.-€ más IVA, siendo el total de